1. « An parochus ecclesiæ S. Joannis in Vico, private quoad rectorem Ecclesiæ S.

Mariæ de Populo, sitæ intra limites dictæ parochiæ liceat quæsturare, etc.

2. « An eidem parochio liceat retinere claves Capsulæ eleemosynarum existentis in d. Ecclesia S. Mariæ.

3.... «

4. « An in d. Ecclesia S. Mariæ solus parochus valeat missas celebrare in diebus solemnibus et ferialibus, et pacem populo dare. »

Sacra congreg. respondit : « Non competere parochio quæsturare in ecclesia S. Mariæ. » — « Ad 2. *Negative*. Ad 4. *Negative*. » Apud de Fargna, *loc. cit.*, num. 12.

(17. Imo parochus non licet explere nequidem functiones parochiales in ecclesiis patronalibus, sitis intra limites parochiæ, ad sui libitum, independentem a patronis, et iis invitis, ut resolutum fuit per S. congregat. Concilii, in *Cominen. jurium parochialium*, 9 Junii 1714, ubi ad 2 et 3. Dubium nempe.

2. « An liceat parochio dictæ ecclesiæ parochialis independentem a patronis explere functiones parochiales in ecclesia seu oratorio publico S. Joannis Bapt. de jure patronatus fratrum de Tricanis, ad sui libitum, iis invitis;

3. « An retentio clavis dicti oratorii spectet solum ad patronos, seu personam ab iis deputandam, vel potius patroni teneantur tradere alteram clavem parochio :

« Sacra congregatio respondit : « Ad secundum, *Negative*. » Ad tertium, « Clavem esse retinendam a capellano pro tempore, non autem a parochio, et amplius. » Apud Pitonium, *De controvers. patronorum*, allegat. 54, num. 50 in fin.

(18. Unde idem cl. scriptor sic habet : « Oratorium, vel ecclesia de jure patronatus fundata intra limites parochiæ non subjacet parochio, præterquam quoad jura parochialia.... Hæc autem subjectio quoad jura parochialia seu functiones parochiales, non intelligitur, ut parochus, invito patrono ecclesiæ sitæ intra suos limites, possit ibi docere doctrinam Christianam, sacramentare populum parochiæ, prædicare, tenere ibidem sanctissimum viaticum pro deferendo ad infirmos, et in summa occupare sibi usum illius Ecclesiæ pro explendis suis functionibus parochialibus; esset enim servitus, quæ, invito patrono, obtineri non potest. » *Cit.*, allegat. 54, num. 50 in fin.

(19. Quæ omnia sane obtinent pro aliis ecclesiis liberis et publicis oratoriis sitis intra limites ecclesiæ parochialis. Hinc sac. congregat. Rit., cit. decr. 10 Decembris 1703, ad 17 dub. « An parochus, invitis confratribus, docere possit doctrinam Christianam in dictis ecclesiis et oratoriis publicis, vel privatis, et a parochiali divisus et separatis. Resp. *Negative*. »